
12. 4. 2016 Dotazník k bakalářské práci

https://docs.google.com/forms/d/1l1hotl4ahkxYgnMiTeF_xnx3t9XXoQfU6Tiq9mrGgsM/edit 1/5

Dotazník k bakalářské práci
Dobrý den, jmenuji se Zuzana Potočárová a zpracovávám bakalářskou práci na téma životní 
úrovně obyvatel České republiky. Chtěla bych Vás poprosit o vyplnění dotazníku, který je 
nezbytný k dokončení mé bakalářské práce a jeho vyplnění Vám zabere pouze 10 minut. 

V současné době se na hodnocení životní úrovně používají ukazatele, které neodráží Váš 
subjektivní názor. Právě proto je pro mě Váš názor na životní úroveň a podmínky na území, 
ve kterém žijete, velmi důležitý.

Na otázky odpovídejte v souvislosti s územím, kde pobýváte větší část roku. 

Předem děkuji za Váš čas,

Zuzana Potočárová

1. S Vaší celkovou životní úrovní jste:
Označte jen jednu elipsu.

 Zcela nespokojen

 Nespokojen

 Spíše nespokojen

 Spíše spokojen

 Spokojen

 Zcela spokojen

2. Považujete Vaši životní úroveň ve srovnání s životní úrovní obyvatel žijících na
jiném území ČR (z Vámi dostupných informací) za:
Označte jen jednu elipsu.

 Značně horší

 Horší

 Srovnatelnou

 Lepší

 Výrazně lepší

 Neumím srovnat

3. S celkovou úrovní zdravotnictví v místě Vašeho bydliště jste:
Označte jen jednu elipsu.

 Zcela nespokojen

 Nespokojen

 Spíše nespokojen

 Spíše spokojen

 Spokojen

 Zcela spokojen



12. 4. 2016 Dotazník k bakalářské práci

https://docs.google.com/forms/d/1l1hotl4ahkxYgnMiTeF_xnx3t9XXoQfU6Tiq9mrGgsM/edit 2/5

4. Jak vnímáte úroveň jednotlivých položek týkajících se zdravotnictví ve místě
Vašeho bydliště? (hodnocení jako ve škole tj. 1  nejvyšší úroveň  spokojenost, 5 
nejnižší úroveň  nespokojenost)
Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

1 2 3 4 5

Dostupnost nemocničních
zařízení (nemocnice, ambulance,
léčebná zařízení)
Kvalita nemocničních zařízení
(nemocnice, ambulance, léčebná
zařízení)
Kapacita nemocničních zařízení
(nemocnice, ambulance, léčebná
zařízení)
Čekací doba v nemocničních
zařízení
Dostupnost lékárenských zařízení
(pro výdej léků, zdravotních
pomůcek)

5. Jaký vliv má oblast zdravotnictví na Vaši životní úroveň?
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nepatrný
vliv

Podstatný
vliv

6. Jaká je výše Vašich průměrných příjmů (hrubý příjem v Kč za měsíc)?
Označte jen jednu elipsu.

 do 10 000 Kč

 10 001  15 000 Kč

 15 001  20 000 Kč

 21 001  25 000 Kč

 25 001  35 000 Kč

 35 001  50 000 Kč

 50 001 Kč a více

7. S Vašimi příjmy jste:
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Velice
spokojen

Velice
nespokojen



12. 4. 2016 Dotazník k bakalářské práci

https://docs.google.com/forms/d/1l1hotl4ahkxYgnMiTeF_xnx3t9XXoQfU6Tiq9mrGgsM/edit 3/5

8. Jaký vliv má výše příjmů na Vaši životní úroveň?
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nepatrný
vliv

Podstatný
vliv

9. S celkovou úrovní kulturního vyžití v místě Vašeho bydliště jste:
Označte jen jednu elipsu.

 Zcela nespokojen

 Nespokojen

 Spíše nespokojen

 Spíše spokojen

 Spokojen

 Zcela spokojen

10. Jak vnímáte úroveň jednotlivých položek týkajících se kulturního a volnočasového
vyžití v místě Vašeho bydliště? (hodnocení jako ve škole tj. 1  nejvyšší úroveň 
spokojenost, 5  nejnižší úroveň  nespokojenost)
Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

1 2 3 4 5

Dostupnost sportovních a
volnočasových zařízení
Kvalita sportovních a
volnočasových zařízení
Nabídka sportovních a
volnočasových programů
Dostupnost kulturních zařízení
(divadla, muzea, galerie, kina,
knihovny)
Kvalita kulturních zařízení
(divadla, muzea, galerie, kina,
knihovny)

11. Jaký vliv má oblast kulturního vyžití na Vaši životní úroveň?
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nepatrný
vliv

Podstatný
vliv



12. 4. 2016 Dotazník k bakalářské práci

https://docs.google.com/forms/d/1l1hotl4ahkxYgnMiTeF_xnx3t9XXoQfU6Tiq9mrGgsM/edit 4/5

12. Jak vnímáte úroveň jednotlivých položek týkajících se životního prostředí v místě
Vašeho bydliště? (hodnocení jako ve škole tj. 1  nejvyšší úroveň  spokojenost, 5 
nejnižší úroveň  nespokojenost)
Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

1 2 3 4 5

Kvalita ovzduší
Dostupnost zelených ploch
(parků, luk, lesů)
Kvalita vody v přírodních jezerech
a vodních tocích
Čistota místa bydliště (v obci, ve
městě, regionu)

13. Do jaké míry má životní prostředí okolo Vás vliv na Vaši celkovou životní úroveň?
Označte jen jednu elipsu.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Nepatrný
vliv

Podstatný
vliv

14. Jak jste spokojen s jednotlivými položkami v místě Vašeho bydliště?
Označte jen jednu elipsu na každém řádku.

Zcela
spokojen Spokojen Spíše

spokojen
Spíše

nespokojen Nespokojen Zcela
nespokojen

Dostupnost
školských
zařízení (MŠ,
ZŠ, SŠ, VŠ)
Bezpečnost v
místě bydliště
Nabídka
pracovních
příležitostí
Dostupnost
zaměsnání
Kvalita výkonu
státní správy
Technický stav
komunikací
(všech typů)
Dostupnost
obchodních
zařízení
(obchodní
řetězce,
maloobchody,
prodejny s
potravinami)
Kvalita
obchodních
zařízení (kvalita
obsluhy,
nabídka,
otevírací doba)



12. 4. 2016 Dotazník k bakalářské práci

https://docs.google.com/forms/d/1l1hotl4ahkxYgnMiTeF_xnx3t9XXoQfU6Tiq9mrGgsM/edit 5/5

Používá technologii

15. Jste:
Označte jen jednu elipsu.

 Muž

 Žena

16. Jaký je Váš věk?
Označte jen jednu elipsu.

 méně než 18 let

 18  26 let

 2739 let

 4049 let

 5059 let

 více než 60 let

17. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?
Označte jen jednu elipsu.

 Základní

 Středoškolské s výučním listem

 Středoškolské s maturitou

 Vysokoškolské

18. Jaká je kategorie Vaší ekonomické aktivity?
Označte jen jednu elipsu.

 Student

 Zaměstnaný

 Nezaměstnaný

 OSVČ

 Důchodce

 Jiné: 

19. Uveďte Kraj, ve kterém žijete:

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

